令和５年１２月１日

保護者 様

大泉町立北小学校

校長 竹田 淳一

tetoru(テトル)による遅刻・欠席連絡について（お願い）

保護者の皆様には、常日頃より本校の教育活動へ温かなご理解とご支援をいただき、心より感謝申

し上げます。

現在、本校では欠席連絡について「Google(グーグル)フォーム」を採用していますが、今後は、学

校からの連絡配信をしている「tetoru(テトル)」を利用したシステムに変更させていただきます。

３学期の１月９日(火)より、tetoru(テトル)での運用を開始いたします。お子さんが欠席や遅刻、

早退をする際は、tetoru(テトル)での連絡をお願いいたします。なお、tetoru(テトル)のご利用が難し

いご家庭につきましては、従来どおり欠席届(用紙)をご利用ください。年度途中の変更となり誠に恐

縮に存じますが、ご理解の上ご協力くださいますよう、よろしくお願いいたします。

＜ご利用方法＞

(1)お手持ちのスマホで tetoru(テトル)をタップする。

(2)【欠席連絡】をタップし、【連絡を送る】をタップする。

(１月９日から送れるようになります。)

(3)欠席、遅刻、早退などを選択して、【連絡】をタップする。

(4)【学校へ連絡しました】のメッセージが表示されたら、【OK】をタップする。

(5)【欠席連絡】に連絡した内容が表示されます。

＜ご利用の注意とお願い＞

・欠席する場合は、登校班の班長さんへの欠席連絡も従来どおりお願いいたします。

・８：１５以降に欠席連絡をする場合は、電話でご連絡ください。

・tetoru(テトル)での欠席連絡は保護者限定です。

・この件についてご質問等のある場合は、遠慮なくお電話ください。

TEL:0276-62-2014（平日 7：45～ 18：00）

欠席連絡の使い方

裏面に操作の仕方があります。

操 作 の 仕 方

１．【欠席連絡】をタップし、

【連絡を送る】をタップする。

①
②

２．欠席、遅刻、早退などを選択して、

【連絡】をタップする。

③

④

３．【学校へ連絡しました】のメッセージ

が表示されたら、【ＯＫ】をタップする。

⑤

４．【欠席連絡】に連絡した内容が

表示されます。

⑥